

# Evig Dom – er Gud rettferdig?

## Sammendrag av talen:

Søndagens tale var siste episode i taleserien «Grunnvollen», som tar for seg basisen i den kristne tro slik Hebreerbrevets forfatter oppsummerer det i kap 6:1-3. I talen prøvde jeg å vise at vi er avhengige av en evig dom fordi; **1)** den gjør det mulig å tro på en god og rettferdig Gud (fordi den løser lidelsens problem) **2)** den gjør det mulig med tilgivelse og forsoning (fordi Gud tar seg av hevnen/dommen trenger ikke vi gjengjelde/dømme, og fordi vi selv har blitt tilgitt, skylder vi å tilgi andre) og til slutt **3)** den gir oss håp for fremtiden (fordi Gud skal gjenopprette alt som er ødelagt i hans skapelse) og motivasjon for å gjøre det gode/rette, selv når ikke det betaler seg her og nå (fordi Gud er rettferdig og vil lønne oss for innsatsen).

Men samtidig som vi ikke kan leve uten dommen, kan vi heller ikke leve med den. Vi tåler ikke flomlyset på vårt liv og våre motiver. «For vi har alle syndet, og har ikke del i Guds herlighet» forklarer Paulus i (Rom 3:23). Men fordi Gud ikke bare er en rettferdig dommer, men også elsker oss uendelig, valgte han å tre ned fra sitt dommersete og selv betale straffen som vi fortjente. Dette skjer på korset, men vi ser mange frampek mot dette allerede i GT, som i historien i 2. mosebok kap 17, og i Jesaja kap 53. Frelsen er imidlertid ikke en billett til himmelen, men en invitasjon inn i Guds plan for å helbrede en ødelagt verden, for at han til slutt skal forene himmelen med jorden i en nyskapelse slik at vi får Himmelen på Jord. Og selv om kristne til alle tider har lurt på om Jesus kanskje vil komme igjen i deres generasjon, så er vårt oppdrag å ikke spekulere i dette, men å fortsette arbeidet med å utbre Guds rike på jorden – dvs fullføre misjonsbefalingen og være helbredelsesagenter (=gjøre det Jesus gjorde). En tavle som jeg arvet fra mine besteforeldre, oppsummerer oppdraget på en fin måte - der står det: «Arbeid som om du skulle leve evig. Elsk som om du skulle dø i dag».

## Læringsmål:

- Vi reflekterer over hvor avhengig vi er av at det finnes en objektiv standard for godt og vondt utenfor oss selv, og at denne er verd å løfte fram for verden.
- Vi øver oss på å leve i tilgivelse og forsoning, fordi Gud har lovet å ta seg av hevnen og en rettferdig dom til slutt.
- Vi øver oss på takknemlighet over hva Jesus gjorde for oss på korset.
- Vi minner hverandre om at vi er helbredelsesagenter og håpsagenter og at vi er ment å være lys og salt i verden, ikke passive passasjerer på et himmel tog på vei bort fra Guds verden.

## Sentrale Bibelvers (bruk gjerne litt tid til å meditere over bibelversene under gruppesamlingen):

Rom 3:23 «For alle har syndet og mangler Guds herlighet»

Jak 6:4 «Gud står de stolte imot, men de ydmyke gir han stor nåde»

Rom 12:19; «Ta ikke hevn, mine venner, men overlatt straffen til Gud. For det står skrevet: Straffen hører meg til, jeg skal gjengjelde, sier Herren»

2 Tess 1:8-9 «Han kommer med flammende ild og fører straff over dem som ikke kjenner Gud og som ikke er lydige mot vår Herre Jesu evangelium. Deres straff blir en evig fortapelse borte fra Herrens ansikt og fra hans herlighet og makt»

Matt 24:14 «Dette evangeliet om riket skal forkynnes i hele verden til vitnesbyrd for alle folkeslag, og så skal enden komme»

Åpen 21:5 «Jeg skal gjøre alle ting nye»

Åpen 22:12 «Se, jeg kommer snart, og lønnen jeg vil gi, har jeg med meg. Jeg skal gjengjelde hver og en etter hans gjerning»

## Spørsmål til diskusjon:

- Var det noe i denne talen som du bet deg spesielt merke i, som provoserte, utfordret, overrasket eller inspirert deg?
- Erfarer du at det er lettere å tilgi når du vet at Gud vil dømme rettferdig til slutt?
- Hva er din rolle i Guds arbeidslag for å helbrede og gjenopprette en ødelagt verden?
- På hvilken måte kan du være en god forvalter med det Gud har satt deg over, slik at Gud kan betro deg større ting i framtiden?